Prefeitura Municipal de Um
Governo Municipal
CNPl nO 07.520.372/0001-98

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, em cumprimento do
Termo de Ratificação procedido pela Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação,
o Sr. Robson Miguel da Silva, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de
Licitação n. 2023.03.02.1. Objeto: Contratação de Serviços Advocatícios para que patrocine
demanda judicial visando à recuperação dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB _
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação, por repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do
FUNDEF (já extinto) no ano de 2006. Favorecida: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS. Valor: R$ 330.930,66 (trezentos e trinta mil novecentos e trinta reais e sessenta e
seis centavos). Fundamento Legal: Inciso 11,do artigo 25 c/c com o inciso Ill, do artigo 13 da Lei
Federal n. 8.666/93, bem como no Artigo 3°-A da Lei Federal n. 8.906 de 04 de julho de 1994
(Estatuto da OAB), incluído pela Lei n. 14.039/20. Declaração de Inexigibilidade de Licitação
emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Educação.

Data: 03 de março de 2023.

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPl nO 07.520.372/0001-98

- -- CERTIDAO DE AFIXAÇAO -

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data, o Extrato da
Inexigibilidade de Licitação/Processo Administrativo n.o 2023.03.02.1,
referente à contratação de Serviços Advocatícios para que patrocine demanda
judicial visando à recuperação dos valores não repassados corretamente ao
FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação, por repercussão da inobservância
do piso mínimo estabelecido Rara o VMAA do FUNDEF (já 'extinto) no ano de
2006, em favor da empresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS, na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial n.
105.232 - (96.0056484-5) - la Turma.

..
Umari/CE, 03 de março de 2023.

Cicero Anderson Israel Soares '
Responsável pela Publicação

~ J

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Um
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	- -
	- CERTIDAO DE AFIXAÇAO -
	.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3